
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кизлярская гимназия № 6 им. А.С. Пушкина» 

ГО «город Кизляр». 

  

От 06.08.2020г. по МКОУ «КГ № 6»                                     приказ №  25 

 

г. Кизляр 
 

 

«Об организации работы в МКОУ «КГ№6» 

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20» 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в гимназии зам. директора Нешко О.В. и зам. 

директора по АХЧ Шахтемирову Д.Н. 

2. Обеспечить условия, чтобы избежать скопления людей. Установить входы для 

обучающихся: корпус основной школы-3, корпус начальных классов-7.(Приложение 

№1) 

3. Оснастить входы термометрами и антисептиками. 

4. Работникам гимназии соблюдать дистанцирование. 

 

5.   Учителям -предметникам: 

 проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом; 

 учителям. находящимся в прямом контакте с учащимися обязательно носить маски 

и перчатки 

 реализовать до 31.12.2020 образовательно-воспитательную деятельность с учетом 

требований СП 3.1/2.4.3598-20. 

 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

 провести классный час на тему «Правила безопасности в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

 оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме 

функционирования школы до 31.12.2020; 

 уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в 

школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию 

в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал 

с заболевшим. 

 Совместно с мед. сестрой и дежурными измерять температуру ученикам 1 раза в 

день (утром). Заносить полученные данные в журнал регистрации температуры. 

Выявленных больных детей переводить немедленно в изолятор в мед. кабинет; 

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной 

уборки и дезинфекции; 

 обеззараживать воздух в помещениях школы устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей. 


